
Kännykänheiton MM-kisat Savonlinnassa 
 
Kännykänheiton MM-kisojen historiaa 
 
Miksi kännykkää lennätetään? 
 
Kuten tunnettua Suomi on matkapuhelimien kotimaa ja suomalaiset ovat aina olleet 
muotitietoisia kännyköistään. Monet keskieurooppalaiset päivittelevät suomalaisten uuden 
uutukaisia kännyköitä vaikka edellinenkin vielä toimii. Kansainvälistä työtä tekeville tulkeille 
ja kääntäjille kännykkä on arkinen työväline ja vapaa-ajalla lähes kaikilla vaatetukseen 
kuuluva varuste. 
 
Matkapuhelin on oleellinen osa meitä ja sen kautta saa yhteyden mihin tahansa maailman 
kolkkaan, mutta kiperissä tilanteissa akusta loppuu virta tai mielitietty ei vastaa puheluihin 
tai henkilö, jonka puhelua odottaa ei soita lupauksistaan huolimatta. Toiveet, odotukset, 
intohimot ja turhaumat kohdistuvat kännykkään. 
 
Mitä tapahtuu vanhoille kännyköille? 
 
Vakuutusyhtiöiden mukaan matkapuhelimia on paljon hukkuneina ja tippuneina Suomen 
tuhansissa järvissä. Oikeasti kännyköitä palautuu vaihtokaupassa matkapuhelimien 
myyjille ja ongelmajätettähän ne ovat. Mm. akku on myrkyllinen ja kuuluu siis 
ongelmajätelaitokselle, kun se poistuu käytöstä. Ennen sitä kuitenkin vanhoja kännyköitä 
voi kierrättää urheilussa ja turhaumien purkamisessa eli kännykänheitossa. Voidaan 
kostaa kännykälle kaikki pettymykset. 
 
Kännykän heitossa on virallisesti kaksi kilpailusarjaa heittotavan mukaan. Perinteinen tyyli 
eli heitto olan yli, jossa heitetyn, eikä yliastutun, heiton pituus ratkaisee. Freestyle on 
vapaa heittotyyli, jossa aivan kuin kaunoluistelussa lasketaan tyyli- ja esityspisteitä ja 
eniten pisteitä saanut voittaa. Saa siis heittää yli tai ali, sivulta tai silmät kiinni. 
 
Kännykänheitto on kevyt ja moderni suomalainen laji, joka sopii kaikenikäisille. Siinä 
yhdistyy kierrätysfilosofia ja leikkimielisyys reippaassa urheiluhengessä. Kisojen filosofiaan 
kuuluu myös henkinen vapautuminen jatkuvan tavoitettavuuden ikeestä. 
 
Laji löi itsensä läpi kesällä 2000 Savonlinnassa organisoiduissa kännykänheiton 
maailmanmestaruuskisoissa. Järjestäjänä toimi tulkkaus- ja käännöstoimisto Fennolingua, 
jonka monikansallinen henkilöstö sekä monet urheilu- ja karnevaalihenkiset 
kännykänheittäjät purkivat tuntojaan heittämällä kännyköitä. Kierrätyskeskus oli mukana ja 
ongelmajätteitä kerättiin talteen ja oman vanhan kännykän saattoi korvata ostamalla 
uuden paikan päällä tai tietysti voittamalla pääpalkinnon, joka oli uusi matkapuhelin. Laji löi 
itsensä läpi kertaheitolla ja herätti heti laajaa kansainvälistä kiinnostusta. 
 
Kisavälineet 
 
Kisoissa heitetään oikeilla ja alkuperäisillä matkapuhelimilla, ja vain niillä. Kisoihin 
ilmoittautumisen yhteydessä moni on ilmoittautunut halukkaaksi heittämään oman 
kännykkänsä menemään ja mieluiten niin ettei sitä enää löydä. Kilpailujärjestäjät ovat 



saaneet lahjoituksina kymmeniä erimerkkisiä matkapuhelimia ja mm. akkujen alkuperä on 
tarkistettu ja nämä ovat virallisia kisailuvälineitä. Käynnyköiden paino vaihtelee noin 220 
grammasta yli 400 grammaan. Heittäjät valitsevat niistä sen mikä tuntuu kädessä 
mukavalta tai mikä miellyttää silmää. Koulukuntia tuntuu selkeästi olevan kaksi: joidenkin 
mielestä painavampi lentää pidemmälle kuin kevyempi ja päinvastoin. Mitään selkeää 
merkkisuosikkia ei tässä tilanteessa voi havaita, kauniit värikuoret tai kiehtova muotoilu 
vaikuttavat myös valintaan. 
 
Maailmanmestaruuskisoja on järjestetty vuosittain vuodesta 2000 lähtien Savonlinnassa. 
Kilpailut ajoittuvat elokuun loppuun. Mediakiinnostus ja julkisuus ovat olleet 
maailmanlaajuista. Kisainnostus johti siihen, että eri puolilta maailmaa alkoi virallisille 
kisajärjestäjille kantautua uutisia muutamista ennätysyrityksistä. Virallisia kansallisia kisoja 
on järjestetty ensimmäisenä Norjan Trondheimissä kesäkuussa 2004. Norjan 
mestaruuskisojen voittaja voitti itselleen palkintomatkan Suomeen. Elokuussa 2004 
Kännykänheiton MM-kisoissa hän ei kuitenkaan päässyt mitalisijoille vaan voitto ja 
maailmanennätys jäi Suomeen. 
 
Helmikuussa 2005 Sveitsissä järjestettiin ensimmäiset Sveitsin mestaruuskisat talvikisoina 
Stoosissa lähellä Zürichiä. Sekä freestyle kisan että perinteisen tyylin voittajat saivat 
palkinnoiksi kisaliput Suomeen maailmanmestaruuskisoihin. 
 
Pohjois-Saksassa järjestetään juhannuksen aikaan 2005 ensimmäiset viralliset saksalaiset 
kisat, palkintojen joukossa on mm. kisamatka Savonlinnaan. 
 
Kännykänheitto puhuttelee ja kiinnostaa ihmisiä kaikkialla maailmassa. Yhtälailla me 
ihmiset olemme samankaltaisia kulttuuri- tai kielitaustasta riippumatta. Matkapuhelin on 
mahtava keksintö, jolla tavoitamme toisiamme mistä vain ja joka lyhentää etäisyyksiä 
välillämme. Huumori on toinen ihmisiä maailmanlaajuisesti yhdistävä tekijä ja se on osa 
tätäkin lajia. Myös lapset tuntuvat olevan riemuissaan, kun saavat luvan puolesta heittää 
kisoissa arvokasta kännykkää. 
 
Kännykäheiton MM-kisat ovat elokuun lopun jokavuotinen tapahtuma oheistapahtumineen 
Savonlinnassa. Lajille on tulossa lisää kansallisia kisoja ympäri maailman, koska niin 
hullun hauskasta kisasta on kysymys. 
 
Maailmanmestaruuden heittoennätys perinteisellä tyylillä on vuoden 2005 kisoista Mikko 
Lammen heittämä 94,97 m.  
 
Lisätietoja, tuloksia sekä kuvia www.savonlinnafestivals.com 
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